

בס"ד, כ"ה בסיון תשע"ט
28 ביוני 2019

דף מידע

2607

פרשת "קרח"

זהירות, קנאה / סיון רהב-מאיר:

גם ילדים בגיל הגן יודעים לספר שהאדמה פתחה את פיה ו"בלעה" את קורח וכל עדתו, בסוף המחלוקת הטרגית בפרשת השבוע. פרשנינו מוסיפים לסיפור הזה עוד עומק סמלי: לא רק שהקנאה לא מקדמת אותנו לשום מקום, היא פשוט אוכלת אותנו. גורמת לנו לשקוע, להיעלם, להימחק. עד היום הקנאה העזה, הצורבת, "קוברת" אנשים בעודם בחיים.

קורח הרי היה בעל מעמד גבוה בשבט לוי, אדם עשיר (כקורח...), הייתה לו משפחה ותפקיד ומשמעות – אבל הוא לא ראה את כל זה. הוא כמו בן עטף את דבריו בהמון אידיאולוגיה. הכל נעשה לכאורה "לשם שמיים", לטובת הציבור, אבל הגרעין של המחלוקת ההיא החל בקנאה עזה שלו במשה, באהרון, בכל מי שנראה לו בכיר וחשוב יותר ממנו. חז"ל במסכת אבות סיכמו זאת במשפט פשוט אך מטלטל: "הקנאה והתאוה והכבוד, מוציאים את האדם מן העולם". זו לא סתם תכונה רעה, זו לא עוד בעיה, זה פשוט מוציא את האדם מהעולם. הפרשה מזכירה לנו שלראות את הטוב שיש לנו ולא לחמוד את הטוב שיש לאחרים – זה הדבר הכי דחוף לטפל בו.



נר זיכרון

רייצל לייטנר ז"ל - ג' תמוז תשט"ז

השמחה במעונם

מזל - טוב



לבת-שבע וברל לרנר ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן להלל וליזי.

לשרה ואבי גודמן ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לנחמה ויוחאי, בת לשרה והדר.

לשולה וג'ק לב ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן ליעל ויהודה.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580

או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:19	הדלקת נרות
19:39	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:31	צאת השבת



"מתי יהיה מותר לי לעקור עץ פרי?..." (א)

בשבוע שעבר עסקנו בענייני 'ערלה', השבוע נמשיך ונעסוק בנושא 'עקירת עץ פרי'. איסור עקירת עצי פרי נאמר כהוראה לחיילים, שגם כאשר הם צרים על עיר האויב, לא יעקרו ולא ישחיתו את עצי הפרי.

שנאמר (דברים כ, יט): "כי תצור אל עיר ימים רבים להלחם עליה לתפשה, לא תשחית את עצה... ואתו לא תכרת". ביאר הרמב"ן שהאיסור נאמר באופן מיוחד לחיילים, משום שבסערת המלחמה מתפתח בקרבם יצר נקמנות והשחתה, לכן הוצרכו לאזהרה מיוחדת שלא ישחיתו את עצי הפרי. ויש במצווה זו ביטוי לאמונה שה' יצליח את דרכם של חיילינו, ועל כן לא כדאי להשחית את עצי הפרי, שהרי עצים אלו יהיו שלנו לאחר המלחמה. ולכן **לדעת הרמב"ן איסור זה חל רק בארץ ישראל** ובמקומות שמתכוונים ליישב, ועל כן יש גם מצווה לאכול מפירות אותם העצים בעת המצור. אמנם **משאר הפוסקים משמע שאיסור עקירת עץ פרי חל בכל העולם.**

א. כאשר הדבר נצרך **למצור**, מותר לעקור עצי פרי, אלא שבאה התורה ללמדנו שיש להקדים ולעקור עצי סרק, ורק אם עצי הסרק לא יספיקו לצורך המצור, מותר לעקור גם עצי פרי (ב"ק צא, ב) הרמב"ם מפרש, שעיקר האיסור הוא להשחית עצי פרי כדי לצער את הנמצאים במצור ולהכאיב לליבם, כשיראו את עציהם נעקרים.

ב. **איסור עקירת העץ חל גם כאשר חוסמים את אמת המים** שמשקה אותו, הואיל וזו אחת הדרכים המקובלות להשחית עץ. אלא שעל השחתת העץ בגרזן וכיוצא בו לוקים, שנאמר: "לא תשחית את עצה לנדה עליו גרזן", ואילו על חסימת אמת המים, אף שעוברים באיסור תורה, אין עונש מלקות. רק פגיעה באמת המים או בצנרת שמביאה מים לעץ אסורה מהתורה, אבל **המפסיק להשקות את העץ, אינו עובר באיסור השחתה, למרות שהעץ ימות מעצמו, שכן אין האדם משועבד לעץ להשקותו.** אמנם מידת צדיקים לטרוח על קיום הדברים המועילים לחיים, כאשר התועלת מרובה מהטרחה.

ג. **האיסור לעקור עץ פרי הוא בתנאי שהעץ מניב פירות, אבל אם העץ הזדקן או חלה עד שהוא מניב בשנה פחות מקב פירות (כ-1,200 סמ"ק), פקע ממנו דין עץ מאכל ומותר לעוקרו.**

ד. לגבי עץ זית, מפני חשיבותו המיוחדת, ישנה חומרה, שכל עוד הוא מוציא בשנה רבע קב (300 סמ"ק) - אסור לעוקרו. כדי להיות בטוחים שהעץ אינו מניב פירות כשיעור הנזכר, צריך לעקוב אחריו מספר שנים. במיוחד הדברים אמורים לגבי עץ זית, שהיבול שלו משתנה מאוד משנה לשנה, ורק כאשר ברור שאינו מסוגל להניב בשנה רבע קב (כ-300 סמ"ק) מותר לעוקרו. **המדד לכך הוא לפי ההשקיה והטיפול הרגיל של בעל העץ, שאם הוא משקה אותו ומטפל בו כפי הבנתו ורגילותו, ולמרות זאת אינו נותן כמות כזו של פרי – אין איסור לעוקרו.** עוד בענין זה בשבוע הבא...

לחטיבה ולתיכון היקרים...

עם יציאתכם לחופשת הקיץ

השבת, בשעה 19:45

עד מוצאי שבת

תקיים שיחה בבית המדרש.

בואו בשמחה.

(שאר שיעורי השבת כרגיל).

ברכת שבת שלום וברכות לילדינו לקראת חופשת הקיץ הבאה עלינו לטובה.

הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת תרבות

שמחה לסגור את חודש אירועי יום ההולדת ה - 71 לשלוחות. **בתודות - לאלחי, שארגן את ערב הגברים.** לכל אלו שעמדו לעזרתו מי בהפעלת המנגל, מי בהובלה ובתפעול של מתקני המשחק השונים, מי בהכנה והגשת החידון ועד למציל ומפעיל ההגברה, וכמובן לקהל הגדול שהגיע ונהנה מערב חברתי מגבש. תודה לקיץ בקיבוץ שהציעו והשאילו את הציוד שלהם.

לנירה, אבישג, ומיכל כץ, על הובלת **ערב הנשים**. לכל אלו שעזרו בהכנת האולם, בארגון המקום ובסידורו בסיום, שהשתתפו בשיח ונהנו מריקוד טוב ולכל הנשים שבאו, פרגנו ונהנו מערב חברתי רב גילאי בו השתתפו בנות 90 ובנות 19. היה כיף לחגוג כולן יחד.

בשנה הבאה החלפת "תפקידים", הבנים יקבלו מנת העצמה והבנות תשכסנה רגליהן בבריכה. השתתפו בחגיגות ה - 71 כ-50 בתי אב על טפס ביום ענף, 100 איש בערב גברים ו-60 בערב נשים. יפה לך הגיבוש שלוחות.

ביום ראשון, כ"ז סיון (30.6), בשעה 17:00 בבריכה,

הפנינג פתיחת החופש הגדול.

תהיינה תחנות הפעלה לקטנים וגדולים

בועות סבון, צבעי ידיים, איפור, ציפורניים,

כדור - עף לגדולים, רגל לקטנים ומים לנוער.

מוזמנים להתארגן על פיקניק משפחתי לארוחת ערב מהבית.

(אחר הצהריים לא תהיה שעת נשים, איתכן הסליחה).

להתראות.

מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה השבוע 5.7 - 30.6

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10.00-13:00		ב'
			10.00-12.30	7:00-7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00		ה'
	8:00-9:00	8:30 - 10:30	8:30 - 10:30		ו'

שבת שלום - חגית ו.

המרכולית תשוב להיות סגורה בימי ראשון בין 11:00 - 9:00, לצורך שטיפת הרצפה וניקיון.
ברכה רעה והצוות.



24 ביוני 2019



לכבוד
ח"כ משה כחלון - שר האוצר
מר שאול מרידור - ראש אגף תקציבים באוצר

עמק המעינות מתייבש

חקלאי עמק המעינות נאבקים יום על קיומם, באחד האזורים החמים ביותר במדינה, ועם מים שמליחותם עולה, ואיכותם יורדת משנה לשנה. גזירת תיקון 27 לחוק המים אמורה לייקר את המים החקלאים בעמק פי 2.4 בממוצע! במקום לאפשר לחקלאי העמק, במושבים ובקיבוצים, לנהל את מלחמת הקיום הכלכלית שלהם, המדינה מנסה לשים עליהם משקל עודף, שלא יוכלו לשאת על גבם.

אנו משוכנעים כי הפירוש שניתן לתיקון 27 בעמק המעינות על ידי רשות המים ואגף התקציבים הוא **פרוש מוטעה**, אינו עומד בכללים המקובלים של קביעת מחירים במשק המים, מטיל מעמסה לא צודקת על ענפי החקלאות באזור, שגם קודם לכן נאבקו על זכות קיומם הכלכלי, עד כדי חיסול החקלאות, ופוגע פגיעה אנושה ולא מידתית גם בטבע ובנוף של עמק בית שאן - עמק המעינות, אחת משכינות החמדה הנופיות של מדינת ישראל.

בימים אלה מתחילים להגיע העיקולים, ולכן אין לנו ברירה מאשר לצאת ולהילחם את מלחמת הישרדות שלנו.

יש פתרון קל למשבר, בהתאם למסקנות שגיבשה הועדה המקצועית, שהוקמה ע"י רשות המים לבחינת הנושא, ואנו דורשים כי תיכנסו אתנו לשיח מידי על מנת למצוא פתרון מהיר לבעיה.

במידה והאוצר לא יבטל את גזירת המים, החל מחודש יולי נתחיל לחסום את כבישי העמק, ואם במהלך אוגוסט גם לא יגיע הפתרון המיוחל, החל מ-1 בספטמבר יושבתו כל השירותים בעמק שלב ראשון, ובשלב שני נשבית שירותים ברמה הארצית.

שי תגיני



יו"ר מרכז המועצות האזוריות
וראש מ.א. מרחבים

יורם קרין



ראש מוא"ז עמק המעינות

עותק:
מר בנימין נתניהו - ראש הממשלה
מר גיורא שחם - מנהל רשות המים



סיכום מאסיפת חברים שהתקיימה ביום רביעי כ"ג סיון (26.6)

הצעת מש"א להרכב ועדת גיל-עד - אורן גל מרכז (נבחר), חברי הועדה: אבישג גלעד, אליוס כהן, אתי רביץ, אבי שכטר. ג'ודי פולסטר הציגה את הסעיף, התקיים דיון. האסיפה אישרה את הרכב הועדה.

שינוי תקנון הקבוצה - דיון ואישור האסיפה להעברת ההצבעה לקלפי. בהשתתפות עו"ד עומר כהן. עו"ד עומר כהן הציג את עקרונות המסמך ועבר על הסעיפים. התקיים דיון. מסמך מתוקן יופץ לציבור במערכת "קהילנט" ו"מקומי", עותקים מודפסים יועמדו לרשות המעוניינים במשרד הטכני. האסיפה אישרה את העברת ההצבעה לקלפי. מועדי הקלפי יהיו בעוד כשבועיים. האסיפה קוראת לכלל ציבור החברים למצות את זכות ההצבעה, לבוא ולהצביע. על מועדי ההצבעה בקלפי תבוא הודעה.



משולחנה של מזכירת הפנים

מזל טוב - לנועה פרס ולאלי אברמוביץ מירושלים, שהודיעו על רצונם להינשא. ברכות למשפחות.

ברכת מזל טוב למשפחת גניאל, חברי קהילת בית-הכנסת שלנו, לרגל הגיע בנם בארי למצוות.

מעגל שיח של צוות איחוד סטטוסים וחברי המזכירות עם המשפחות הצעירות, התקיים ביום שני במרכז דורות. הייתה השתתפות מכובדת של צעירים, של חברי הצוות ושל חברי המזכירות. להרגשתי ולהרגשת חברי צוות נוספים, הייתה הקשבה הדדית ומאוד מכבדת של כל המשתתפים. בתחילת שבוע הבא, צוות איחוד סטטוסים יתכנס ביחד עם חברי המזכירות לדון בסוגיות שעלו במפגש, ולתכנן את המתווה להמשך התהליך. אגב, באסיפת החברים שהתקיימה ביום רביעי, עו"ד עומר כהן, הדמות המובילה ביצירת מעמד "חבר בעצמאות כלכלית" אמר בפני האסיפה שהיום יש לחתור לשילוב חברים בעצמאות כלכלית, לחברות מלאה בקיבוץ.

דירת אליעזר פקטור ז"ל עברה באחרונה טיפול מקצועי בנזקי עשן, שיפוץ והתאמה למגורי משפחה עם ילדים. סביב הבית, השיחים עברו גיזום, ובקרוב תגיע לגור בדירה זו, משפחה חדשה המגיעה לקליטה.

תודה לכל מי שלקח חלק בטיפול בדירה ובחפצים של אליעזר ז"ל, ברגישות ובכבוד רב. מספר פריטים אישיים מביתו של אליעזר יוצגו במוזיאון שלוחות.

מחנה "קיץ בקיבוץ" חוגג השנה 23 שנה להיווסדו! בזמן שקני גולדמן ודבורה ליס הקימו את המיזם, הם היו בשנות השלושים לחייהם, שני חברי קיבוץ צעירים, שהביאו להנהלת הקיבוץ רעיון חדשני ומקורי והצליחו להוציא את הרעיון לפועל. חזון, אמונה בדרך וחריצות - התוו את הדרך למה שהגיעו אליו ברבות השנים. נאחל למנהלים, לסגל המוביל המקצועי, לראשי העדה, למדריכים, לצוות הטכני ולכל אנשי הלוגיסטיקה של המחנה, שתמשיכו לעשות את עבודתכם בשמחה ובהתלהבות, במקצועיות ובאמונה בדרך. אני כבר לא עוקבת אחרי המספרים של כמה זוגות נשואים הכירו זה את זה ב"קיץ בקיבוץ", וכמה חניכים שהגיעו מחו"ל ל"קיץ בקיבוץ" החליטו לעלות ארצה בעקבות המחנה, אך שני התחומים האלה הם רק דוגמאות לערך המוסף של "קיץ בקיבוץ" מעבר להיותו מקור פרנסה משמעותי לקיבוץ שלוחות.

השבוע החניכים יגיעו והמחנה ייפתח. למי שמעוניין לאכול ארוחת צהרים בימי חול באווירה שקטה יחסית, מומלץ להגיע לאכול בין השעות 11:30 ל-12:30, בשעות אלה לא תהיה מוסיקה בחדר-האוכל. **שמו הטוב של המחנה, הוא שמה הטוב של שלוחות - בהצלחה לכולנו!**

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
חודש - טוב





שלום רב,

כולל הלכה, תכנית לבעלי לקויות תקשורת, יום פתוח ו... ישיבת שילוב!

בסיכומשנה עם הפנים קדימה, נציג השבוע חלק מהדיווח של הר' מאיר רובינשטיין (לביא), ר"מ בישיבת **הקיבוץ הדתי במעלה גלבע**: במחזור הנוכחי, יש כ-70 תלמידים ישראלים ו-12 תלמידים מארה"ב, המשתלבים לגמרי בישיבה ובכיתות השונות. עליהם לדעת מספיק עברית כדי להיכנס לישיבה המתנהלת בעברית, ובדרך כלל זה מצליח מאד. מתוך הישראלים כ-10 יתגייסו הקיץ ו-60 ימשיכו ללמוד ויתגייסו בנובמבר או מרץ. מסגרות נוספות המתקיימות בישיבה: **כולל**- קבוצה של כ-12 תלמידים, הלומדים גמרא בעיון ברמה גבוהה ולימודי הלכה לקראת סמיכה לרבנות - לא מזמן נבחנו בהלכות שבת וכעת התחילו בלימוד 'איסור והיתר'. '**השילוב המשלב**': תכנית הקיימת בישיבה 6 שנים, ומיועדת לבעלי לקויות תקשורת. התוכנית מאפשרת להם לצאת מהבית לראשונה וההשתלבות בישיבה מהווה הכנה לשלב הבא בחייהם. חמשת התלמידים הללו משולבים לגמרי עם התלמידים האחרים - לומדים אתם בחברותא וגרים אתם בפנימיות. בחלק מהיום משתתפי תכנית זו עובדים וישנו צוות מיוחד המלווה אותם. מעבר לתועלת עבור המשתתפים עצמם, יש בזה תרומה חינוכית משמעותית עבור כלל תלמידי הישיבה. **היום הפתוח**: לפני 3 שנים חידשנו את התוכנית המתקיימת פעם בשבוע בשעות אחה"צ עד הערב. משתתפים בה כ-40 (!) חברות וחברים מכל הקיבוצים שלנו מהעמק ומההר, מלביא וכן מיישובים אחרים. נראה שמצאנו את הפורמט הנכון של תכנית זו, ובע"ה נמשיך בה גם בשנה הבאה. ישיבת הקיבוץ הדתי, שוכנת יותר מחצי יובל בקיבוץ מעלה גלבע. הקיבוץ תרם ותורם רבות להצלחתה ולימוד התורה שבה. "שידוך" זה, בו ישיבה חיה ומתפתחת בלב ישוב גדול, צומח ותוסס, עולה יפה ומצליח ברוך ה'. נדמה שהסוד הוא כבוד הדדי עמוק המאפשר את חיי היחד החשובים לנו כל כך.

מנהלת מחלקת חינוך וצעירים חדשה!

מדווחת רותם שכטר מרכזת אגף חברה: אנו שמחים לבשר, שלאחר תהליך ארוך של איתור, נבחרה מנהלת מחלקת חינוך וצעירים חדשה לתנועה - מרים זרביב מכפר עציון. למרים ניסיון רב במערכת החינוך החברתי והיא מנהלת את המערכת בכפר עציון מזה 6 שנים. המזכירות הפעילה אישרה את הבחירה, לקראת האישור במזמו"ר. בימים אלו אנו בונים תוכנית חפיפה עם לימור ספראי המנהלת היוצאת, ועם חבריה ושותפיה לאגף חברה. במקביל אנו נמצאים בתהליכים מתקדמים לאישור רכז הנוער במקום אמרי פז שמסיים את תפקידו בסוף הקיץ. אנו מאחלים בהצלחה למרים ומודים לכל המועמדים הנוספים והראויים שניגשו למכרז. אין ספק שרמתם של המועמדים ומספרם, הם עדות חיה לשמו הטוב של התפקיד הצעיר והמאתגר הזה בן 10 השנים, פרי עמלם של רזי בן יעקב - ההוגה היוזם והמפתח, ביוזמתו ועידודו של מזכ"ל התנועה הקודם - נחמיה רפל, ושל לימור שלקחה את היצירה הזו, המשמעותית מאוד לתנועה - וטיפחה אותה בדרכה המיוחדת והמרשימה.

תומכים בחברת הנוער - 'נקודת חן' בקיבוץ סעד

פנימית נקודת חן בקיבוץ סעד, היא פנימייה תיכונית דתית מיוחדת במינה, המתקיימת בקיבוץ כבר שנים רבות, ומהווה המשך וגלגול של חברת הנוער ההיסטורית שפיארה את הנוף החברתי בקיבוצים רבים בעבר. מספר **עופר שלומי** - מנהל הפנימייה: מדובר בפנימייה קטנה ומשפחתית (48 בנות בסך הכל, 12 בנות בשכבה) המצויה בתוך הקיבוץ, עם אינטראקציה וקשר לחברי הקיבוץ ולקהילה. הבנות מגיעות אלינו מכל רחבי הארץ, ומכל מגזרי האוכלוסייה הדתית מסורתית. כל אחת מהן בחרה להגיע אלינו כדי לשנות את מסלול חייה, ממצב של ייאוש לתקווה ולמצוא קרש הצל ונקודת זינוק לחיים אחרים. רובן המכריע אכן מצליחות לעשות שינוי גדול - מסיימות בגרות, מתגייסות לצה"ל או לשנתיים ש.ל., ובנות לעצמן חיים של בחירה ומשמעות. לאחר כ-35 שנה אנו נדרשים לשיפוץ יסודי של המבנה, בעיקר של חדרי השירותים והמקלחות, על מנת להופכם למקום ראוי. מדובר בסכום גדול מאד שאת רובו הצלחנו לגייס מגורמים שונים, אך עדיין חסרים לנו 220 אש"ח. החלטנו לצאת לקמפיין גיוס המונים, ונשמח מאד אם מעגל התמיכה הראשוני והטבעי שלנו, חברי תנועת הקיבוץ הדתי, שעשייה חברתית כזו קרובה לליבם, והם רואים בה חלק מסדר היום האישי והציבורי של התנועה, יהיו החלוץ לפני המחנה. פנינו גם למזכירות הקיבוצים וביקשנו את תמיכה נוספת מהקופה הקיבוצית. איש כפי יכולתו ורצונו מוזמן לקחת חלק ולסייע דרך הקישור המצורף: <https://my.israelgives.org/he/campaign/believe>.

פרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.